Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
МБДОУ – детский сад № 21

«Колосок»

Приказ № 25-А

Об организации                                                                                06.04.2017 г.
антитеррористической защищенности
МБДОУ  – д/с № 21 «Колосок»

          На основании письма Отдела образования Администрации Целинского
района от 06.04.2017 г. № 685 г., приказу Отдела образования:от 22.02.2017г. №
649 от 04.04.2017г., в целях обеспечения антитеррористической защищенности,
реализации мероприятий по усилению общественной безопасности, обеспечения
устойчивого функционирования и надёжной охраны, недопущения чрезвычайных
ситуаций в   МБДОУ – д/с № 21 «Колосок»

Приказываю:

      1. Завхозу Мануха Н.В. ответственным за соблюдение противопожарного
режима Субботиной И.В., ответственному по охране труда Аксененко Е.В.

1.1. Продолжать проводить в МБДОУ  – д/с № 21 «Колосок»  учебно-
тренировочные занятия по отработке действий при чрезвычайных
ситуациях в соответствии с Планом, утвержденным на 2016-2017
учебный год
   Ежедневно  проводить  обходы труднодоступных мест, чердаков на
предмет выявления опасных в террористическом плане  предметов  и
патрулирование прилегающих к МБДОУ  – д/с № 21 «Колосок»
территорий.

1.2. Провести с работниками МБДОУ – д/с № 21 «Колосок»  инструктаж по
изучению основных положений законодательства Российской
Федерации  по вопросам борьбы с терроризмом – до 7 апреля 2017 г.

1.3. Сторожам Субботину С.С., Журавлевой Е.В. вести журнал приема и
сдачи дежурств, журнал регистрации посещений детского сада, журнал
обследования зданий и территории .журнал регистрации
автотранспорта – постоянно.

        1.4  Педагогам всех возрастных групп запланировать родительское
собрание, основным  вопросом, которого должен стать вопрос сохранности
жизни детей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Заведующий МБДОУ  –
   д/с № 21 «Колосок»                                                     И.В.Субботина